ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Alpestre
Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Compras e Licitacoes

Pregéo Presencial n° 23/2017

As 09:00 do dia 14/06/2017, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgdo e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em
atendimento as disposi¢des contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregdo, cujo objeto € CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM DE VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE E SECRETARIAS/ORGAOS A ELA

VINCULADOS.

Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessao publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances.

Datas Relevantes

Publicado Limite de Impugnacéo
01/06/2017 07:55 12/06/2017 17:00

Inicio da Sessdo
14/06/2017 09:00

Itens Licitados

Cadigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Observacgodes

0001 Lote 1, Conforme Descricao Presente No Edital. 29.249,84 UN

0002 Lote 2, Conforme Descricao Presente No Edital. 16.412,20 UN

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

01/06/2017 EditalPp23LavagemDeVeaculos

Vencedores

Cédigo Produto Fornecedor Marca Fabricante Melhor Lance Valor Total
LOTE 1, CONFORME

0001 DESCRICAO PRESENTE NO ALEX ANTUNES VIEIRA SERVICO SERVICO 29.249,84 29.249,84
EDITAL.
LOTE 2, CONFORME

0002 DESCRICAO PRESENTE NO ALEX ANTUNES VIEIRA SERVICO SERVICO 16.412,20 16.412,20
EDITAL.

Propostas Enviadas

0001 - LOTE 1, CONFORME DESCRICAO PRESENTE NO EDITAL.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006

ALEX ANTUNES VIEIRA 12.246.497/0001-01 14/06/2017 - 09:12:43 SERVICO 29.249,84 Sim

0002 - LOTE 2, CONFORME DESCRICAO PRESENTE NO EDITAL.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Marca Valor LC 123/2006

ALEX ANTUNES VIEIRA 12.246.497/0001-01 14/06/2017 - 09:12:45 SERVICO 16.412,20 Sim

Lances Enviados

0001 - LOTE 1, CONFORME DESCRICAO PRESENTE NO EDITAL.

Data Valor CNPJ

14/06/2017 - 09:12:59 29.249,84 (proposta) 12.246.497/0001-01

0002 - LOTE 2, CONFORME DESCRICAO PRESENTE NO EDITAL.

Data Valor
14/06/2017 - 09:13:25 16.412,20 (proposta)

CNPJ
12.246.497/0001-01

Intencdes de Recurso, Recursos e Contra-Razdes
Prazos

Intencao de Recurso Recurso
14/06/2017 - 09:27

Contra-Razao

Chat da Sessao Publica

Data Apelido Frase

14/06/2017 - 09:09:37 Sistema Credenciado o fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA (12.246.497/0001-01), tendo por representante ALEX

ANTUNES VIEIRA.
14/06/2017 - 09:09:42 Sistema Encerrado o credenciamento.

14/06/2017 -
14/06/2017 -

09:09:42
09:12:07

Sistema

Sistema

Iniciada a fase de registro de propostas.

0 fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA (12.246.497/0001-01), declara que ESTA enquadrado como
ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006.



Data

14/06/2017 -

14/06/2017 -

14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -
14/06/2017 -

09:12:43

09:12:45

09:12:52
09:12:52
09:12:59
09:13:20
09:13:20
09:13:25
09:13:36
09:13:36
09:25:53
09:25:53
09:26:21
09:27:11

Apelido
Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Frase

O fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA (12.246.497/0001-01) apresentou proposta no valor unitario de R$
29.249,84 para o item 0001.

O fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA (12.246.497/0001-01) apresentou proposta no valor unitario de R$
16.412,20 para o item 0002.

A fase do registro de propostas foi encerrada.

Iniciada a fase de lances.

O item 0001 foi aberto.

O item 0001 foi encerrado.

0 item 0001 teve como vencedor ALEX ANTUNES VIEIRA com valor unitario de RS 29.249,84.

0 item 0002 foi aberto.

O item 0002 foi encerrado.

0 item 0002 teve como vencedor ALEX ANTUNES VIEIRA com valor unitario de RS 16.412,20.

Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA.

Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA.

A data limite de intencéo de recursos foi definida pelo pregoeiro para 14/06/2017 as 09:27.

A sessao foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicacao.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro(a)

Alfredo de Moura e Silva
Autoridade Competente (Ordenador)

Monica Aires do Amaral
Apoio

Marinés Zarichta
Apoio

Gilberto Luiz Schutkoski
Apoio

ALEX ANTUNES VIEIRA - 12.246.497/0001-01

Fornecedor



