ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Alpestre Secretaria Municipal da Fazenda Departamento de Compras e Licitações

Pregão Presencial nº 23/2017

Às 09:00 do dia 14/06/2017, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em atendimento às disposições contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE E SECRETARIAS/ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS.

Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances.

Datas Relevantes

Publicado	Limite de Impugnação	Inicio da Sessão
01/06/2017 07:55	12/06/2017 17:00	14/06/2017 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde Unidade	Observações
0001	Lote 1, Conforme Descrição Presente No Edital.	29.249,84	1 UN	
0002	Lote 2, Conforme Descrição Presente No Edital.	16.412,20	1 UN	

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
01/06/2017	EditalPp23LavagemDeVeaculos

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Marca	Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0001	LOTE 1, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.	ALEX ANTUNES VIEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	29.249,84	29.249,84
0002	LOTE 2, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.	ALEX ANTUNES VIEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	16.412,20	16.412,20

Propostas Enviadas

0001 - LOTE 1, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Marca	Valor	LC 123/2006
ALEX ANTUNES VIEIRA	12.246.497/0001-01	14/06/2017 - 09:12:43	SERVIÇO	29.249,84	Sim

0002 - LOTE 2, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Marca	Valor	LC 123/2006
ALEX ANTUNES VIEIRA	12.246.497/0001-01	14/06/2017 - 09:12:45	SERVIÇO	16.412,20	Sim

Lances Enviados

0001 - LOTE 1, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Data	Valor	CNPJ
14/06/2017 - 09:12:59	29.249,84 (proposta)	12.246.497/0001-01

0002 - LOTE 2, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Data	Valor	CNPJ
14/06/2017 - 09:13:25	16.412,20 (proposta)	12.246.497/0001-01

Intenções de Recurso, Recursos e Contra-Razões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contra-Razão
14/06/2017 - 09:27	-	-

Chat da Sessão Pública

Data	Apelido	Frase
14/06/2017 - 09:09:37	Sistema	Credenciado o fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA (12.246.497/0001-01), tendo por representante ALEX ANTUNES VIEIRA.
14/06/2017 - 09:09:42	Sistema	Encerrado o credenciamento.
14/06/2017 - 09:09:42	Sistema	Iniciada a fase de registro de propostas.
14/06/2017 - 09:12:07	Sistema	O fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA (12.246.497/0001-01), declara que ESTÁ enquadrado como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006.

Data	Apelido	Frase
14/06/2017 - 09:12:43	Sistema	O fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA (12.246.497/0001-01) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 29.249,84 para o item 0001.
14/06/2017 - 09:12:45	Sistema	O fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA (12.246.497/0001-01) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 16.412,20 para o item 0002.
14/06/2017 - 09:12:52	Sistema	A fase do registro de propostas foi encerrada.
14/06/2017 - 09:12:52	Sistema	Iniciada a fase de lances.
14/06/2017 - 09:12:59	Sistema	O item 0001 foi aberto.
14/06/2017 - 09:13:20	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
14/06/2017 - 09:13:20	Sistema	O item 0001 teve como vencedor ALEX ANTUNES VIEIRA com valor unitário de R\$ 29.249,84.
14/06/2017 - 09:13:25	Sistema	O item 0002 foi aberto.
14/06/2017 - 09:13:36	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
14/06/2017 - 09:13:36	Sistema	O item 0002 teve como vencedor ALEX ANTUNES VIEIRA com valor unitário de R\$ 16.412,20.
14/06/2017 - 09:25:53	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA.
14/06/2017 - 09:25:53	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor ALEX ANTUNES VIEIRA.
14/06/2017 - 09:26:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 14/06/2017 às 09:27.
14/06/2017 - 09:27:11	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro(a)

Alfredo de Moura e Silva
Autoridade Competente (Ordenador)

Mônica Aires do Amaral
Apoio

Marinês Zarichta
Apoio

Gilberto Luiz Schutkoski
Apoio

ALEX ANTUNES VIEIRA - 12.246.497/0001-01